※この文書は、配布の都合上、全ての生徒に配布しています。

令和５年８月３日

保護者の皆様へ

                                   佐屋中学校ＰＴＡ

会  長   榊原 康洋

活動推進部  佐藤のぞみ

「卒業生と語る会」の開催について（ご案内）
～ 先輩！高校の話を聞かせてください！ ～

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、ＰＴＡ活動

に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 さて、ＰＴＡ主催による「卒業生と語る会」を下記のように開催いたします。卒業生から、進路を

決めた時のことや現在の学校生活の様子、受験勉強の体験談、中学校卒業後の生活に向けての心構え

などの話を聞きます。共に学んだ先輩の言葉は、子どもたちの胸に響きます。残された中学校生活を

どのように過ごすか、また、卒業後をイメージするよい機会です。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ＰＴＡ会員に限らず、広くお子様や保護者の皆様にご

参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年９月１０日（日）９：３０～１１：３０

２ 会 場    佐屋中学校 第２音楽室（南館３階）

３ 内 容

👉 当日は、高校に通う卒業生３～４名が参加します。

  第１部  卒業生による話『中学校生活や進路選択についての話』

・ 近況報告、進路選択や受験勉強について、後輩へのアドバイスなどを聞きます。

  第２部  卒業生との交流会『いろいろなことを聞いてみよう！』
   ・ 第１部の内容を踏まえ、参加者が自由に聞いてみたいことについて気軽に話し合います。

４ 募集対象者および定員など

 ・ １～３年生のお子様（生徒）とその保護者 ※「お子様（生徒）のみ」または「保護者のみ」の参加も可能です。

・ ５０人  ※ 定員を超えた場合は、会場を分けたり、進行方法を工夫したりさせていただきます。

 ・ 中学生の服装は、制服または、体操服・ハーフパンツとします。

※ 参加決定者には、後日、二次案内を配付させていただきます。

５ 申込方法

 ・ 下の「参加申込書」に必要事項を記入し、９月１日（金）までにお子様を通じて担任へご提出

ください。

【問い合わせ】 佐屋中学校（ＰＴＡ事務局） 教頭 ０５６７－２８－３３８８

✂  切  り  取  り  線

9/10(日)卒業生と語る会「参加申込書」
お子様(生徒)の氏名（  ）年（  ）組 氏名（          ）

参加者される方の氏名
参加を希望する部を

○で囲んでください。

保護者  第１部 ・ 第２部

お子様(生徒) （  年  組） 第１部 ・ 第２部

お子様(生徒) （  年  組） 第１部 ・ 第２部

後輩に伝えたい！

高校はこんな感じだよ！

先輩と話したい！

高校ってどう決めるの？

受験が不安…。